公司于2022年9月28日在巨潮资讯网披露的相关公告，公告编号：2022-103。

宁德时代新能源科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

83

序号 重大事项 具体内容

6
关于子公司增资扩股签

署投资协议事项

公司及全资子公司四川时代新能源科技有限公司（以下简称“四川时代”） 与洛阳国

宏投资控股集团有限公司（以下简称“国宏集团”） 于 2022 年 9 月 30 日签署了《投

资框架协议》，于 2022 年 10 月 31 日签署了《投资协议》。国宏集团拟以其持有的洛

阳矿业集团有限公司（以下简称“洛矿集团”） 100%的股权对四川时代进行增资。本

次交易完成后，洛矿集团将成为四川时代全资子公司，四川时代将通过洛矿集团间接

持有洛阳钼业 24.68%的股份，成为洛阳钼业间接第二大股东。具体内容详见公司于

2022年9月30日、2022年11月1日在巨潮资讯网披露的相关公告，公告编号：2022-

106、2022-129。

7
关于签订供货框架合同

事项

2022年12月6日，公司与众锐（北京）贸易服务有限公司签订《关于产品采购及预付

款的合同》。合同中约定，宁德时代将在2024年至2030年期间向众锐公司供应锂离子

电池模组产品，众锐公司将采购的产品分别销售给Honda（本田）中国关联公司。具

体内容详见公司于2022年12月8日在巨潮资讯网披露的相关公告，公告编号：2022-

136。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

序号 重大事项 具体内容

1

关于公司控股子公司广

东邦普之下属公司普勤

时代在印度尼西亚投资

建设动力电池产业链项

目事项

公司于2022年4月14日召开第三届董事会第二次会议、于2022年5月18日召开2021年年

度股东大会，审议通过《关于控股子公司在印度尼西亚投资建设动力电池产业链项目

的议案》，公司拟由控股子公司广东邦普之下属公司宁波普勤时代有限公司与合作方

PT Aneka Tambang Tbk.,、PT Industri Baterai Indonesia在印度尼西亚北马鲁古省东哈马

黑拉县的FHT工业园区及印尼其他相关工业园区共同投资建设动力电池产业链项目，

截至董事会召开日期该项目已确定的投资总金额不超过59.68亿美元或等值币种，具

体内容详见公司于2022年4月15日在巨潮资讯网披露的相关公告，公告编号：2022-

012。

宁德时代新能源科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

84

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份  292,194,690  12.54% 109,756,097   57,853,553  167,609,650  459,804,340  18.83%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   19,541,218   19,541,218   19,541,218  0.80%

 3、其他内资持股  291,966,790  12.53% 44,601,459   57,959,853  102,561,312  394,528,102  16.15%

  其中：境内法人持

股
  44,601,459   44,601,459   44,601,459  1.83%

  境内自然人持股  291,966,790  12.53%   57,959,853  57,959,853  349,926,643  14.33%

 4、外资持股  227,900  0.01% 45,613,420   -106,300  45,507,120   45,735,020  1.87%

  其中：境外法人持

股
  45,613,420   45,613,420   45,613,420  1.87%

  境外自然人持股  227,900  0.01%   -106,300  -106,300   121,600  0.00%

二、无限售条件股份 2,038,656,510  87.46% 2,043,517   -57,989,843  -55,946,326  1,982,710,184  81.17%

 1、人民币普通股 2,038,656,510  87.46% 2,043,517   -57,989,843  -55,946,326  1,982,710,184  81.17%

三、股份总数 2,330,851,200  100.00% 111,799,614   -136,290  111,663,324  2,442,514,524  100.00%

（1）股份变动的原因

适用 □不适用

2022年 6月 30日，公司披露了《创业板向特定对象发行股票上市公告书》，经中国证监会《关于同意

宁德时代新能源科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2022〕901 号）批准，

公司向特定对象发行股票 109,756,097 股，新增股份于 2022 年 7 月 4 日上市，为有限售条件股份。本次发

行完成后，公司总股本从 2,330,851,200 股增加至 2,440,607,297 股。

2022 年 8 月 22 日，公司披露了《关于部分限制性股票回购注销完成的公告》，经公司 2021 年年度股

东大会审议通过，公司完成了 2018年和 2019年激励计划部分限制性股票的回购注销手续，回购注销共计

136,290股股份，回购注销手续完成时间为 2022年 8月 19日，为有限售条件股份。本次回购注销完成后，

公司总股本从 2,440,607,297 股减少为 2,440,471,007 股。

2022年 9月 15日，公司披露了《关于 2018年限制性股票激励计划首次授予部分第四个限售期解除限

售股份上市流通的提示性公告》，经公司第三届董事会第十一次会议审议通过，公司 2018年激励计划首次

授予部分第四个限售期的股份解除限售条件成就，解除限售股份数量共计 3,356,300 股，并于 2022 年 9月